(.....|.....)

33 Sig(signe)num mei, Salvatoris de Bayona, notarii publici Ilerdensis, qui predictis
interfui et hoc scribi fesi [sic].

88 ter
Tarragona, 26 gener 1310

L’infant Jaume havia rebut una queixa de l’abadessa de Tragó pel fet que Pere
d’Espallargues, oficial del rei, pretenia cobrar als homes d’Andaní l’impost
de monedatge, quan ja en temps de Jaume el Conqueridor aquest impost el
cobraven els senyors del lloc. Davant d’això, l’infant ordena a Pere d’Espés,
jutge de la cort del rei, que investigui el cas i faci arribar les seves conclusions
tan aviat com sigui possible a la cancelleria. Mentrestant, durant un període
d’un mes, dit Pere d’Espallargues s’abstindrà d’exigir dit impost.

I P RC, reg. 351, f. 125r.
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125r,3 Infans Jacobus et cetera, dilecto suo Petro deç Pens, judici curie domini regis,
salutem et cetera.

Ex parte abbatisse monasterii |4 de Traguó fuit expositum coram nobis quod
Petrus des Paylargues, pro parte domini regis, exigit indebite |5 monetaticum ab homini-
bus loci d.Andaní, qui esse dicitur dicti monasterii et in Cathalonie constitutus, quam-
quam tempore |6 illustrissimi domini Jacobi, regis Aragonum, abavi nostri, memorie re-
colende, monetaticum ipsum per prefatum |7 dominum regem non consuevisset recipi, set
per dominos loci de Andaní supra dicti.

Qua propter, ad instanciam |8 et suplicacionem pro parte dicte abbatisse nobis
factam, vobis dicimus et mandamus quatenus de predictis omnibus et aliis |9 ipsum
factum tangentibus vos certificare curetis, quam certificacionem, cum eam diligenter
perfeceritis, ad |10 nostram cancellariam protinus transmittatis.

Mandamus eciam per presentes predicto Petro des Paylargues ut |11 ab exaccione
predicti monetatici per unum mensem a data presencium computandum, cesset penitus et
|12 desistat, ut interum vos examinatis que pro parte abbatisse jam dicte proposita fuerint.
Et in hiis mandare |13 possimus quod fuerit faciendum

Datum Terrachone, VIIo kalendas februarii, anno predicto [a].

[a] anno Domini MoCCCoIXo (lin. 2)

89
25 desembre 1309 / 24 març 1311

Berenguer de Penavera, militar, assigna a la seva filla Antònia un cens anual
de 10 sous agramuntesos. A la mort de dita Antònia, aquest cens passarà al
monestir de Vallverd.

× O Original perdut.
I α 1552, Martí Marquina : Ma 207.

29v,24 Instrumentum quo Berengarius de Penavera, armiger , assignavit Anthonie,
|25 filie sue, decem solidos Acrimontensium censuales, percipien-|26dos annuatim in die
Sancti Michaelis septembris, |27 super hospitium Raymundi de Camarasa, loci de la
Spluga |28 de Reguart. Sub conditione ut post obitum dicte |29 Antonie reverterentur
monasterio Vallis Viridis. Et |30 quod si forte dictus donator emeret alibi censuale
‖30r,1 dictorum X s̊ , restitueretur ei hoc instrumentum. Actum anno |2 1310. Notarius
Bernardus de Laurentio, auctoritate Guillelmi de Noya, |3 rectoris de Tragone, qui id se
scripsisse testatur sic |4 ut invenit in memoriale Guillermi D¿i